5 Et ad distinguendum quid in viventibus vitaliter nutriatur aut non, oportet respicere ad modum augmenti, an scilicet fiat secundum omnes partes, conservando eandem figuram et proportionem quam exigit natura uniuscuiusque partis. Tunc enim nutritio est vitalis. Si vero non fiat isto modo, sed per additionem novae partis ad aliquod extremum, tunc nutritio est mortua et impropria.

Et hinc colliges quod in arbore proprie nutriuntur radices, / truncus, rami et fructus, nam haec omnia habent dictum modum nutritionis. In animali etiam et homine nutriuntur proprie caro, nervi, membrae, venae, arteriae et similia, nam ista dicto modo nutriuntur; immo etiam sentiunt. Ossa item proprie nutriuntur et animam habent, ut experientia constat. Unde Aristoteles, 2 *De partibus*, cap. 6,<sup>222</sup> tribuit ossibus in alimentum medullam, et ait quod habent teporem, id est, calorem remissum. Similiter et dentes habent istam potentiam nutritivam, ut patet ex modo sui augmenti, et quia continui sunt aliis partibus viventis, de quibus Aristoteles, 2 / *De generatione animalium*, cap. 4,<sup>223</sup> ait quod sunt eiusdem naturae cum ossibus. Idem est de cartilagine, quae parum differt ab osse, ut dicitur 2 *De partibus*, cap. 9,<sup>224</sup> et 3 *De historia*, cap. 8.<sup>225</sup>

P182v

S106v

modo (!) P. 45 habent animam SP, informatur [quodvis membrum] anima (II 11, 3) L. 46 unicuique debitum SP, om. L.

4 49 quibus SL, his P. 50 ligata SP, determinata (II 11, 4) L. 50 subiectata SP, om. L. 52-3 Conclusio... nutriuntur om. P [laguna por salto de transcripción de nutriuntur a nutriuntur]. 53 quae S, et P.

5 56 aut S, quod P. 57 respicere S, inspicere P. 57 augmenti SP, alimenti (!) (Ib.) L. 58-9 natura S, nam (!) P. 63 nam S, enim P. 64 et homine SP, alio atque alio modo L. 65 nam... nutriuntur SP, om. L. 66 etiam add. diversimode L. 67 6 SL, 7 P. 74 3 SL, om. P.

<sup>222</sup> 652 a 21 sqq.

<sup>223</sup> 745 a 19

<sup>224</sup> 655 a 32 sq.

<sup>225</sup> 516 b 31 sq.

Asimismo, todos los miembros están animados y poseen su propia disposición que a cada uno le es debida; tienen además capacidad para atraer o retener el alimento, etc. Ahora bien, éstos son los únicos principios de nutrición. Luego.

4 De este razonamiento deriva la primera tesis: La capacidad nutritiva no está vinculada a un determinado miembro en concreto, sino dispersa y sustentada en todos los miembros propios que se nutren vitalmente.

La tesis es evidente por el razonamiento anterior. He dicho antes, sin embargo, "que se nutren vitalmente" para excluir algunos miembros que se dan en los animales, que no se nutren propiamente, sino que crecen por adición extrínseca; no hay alma en ellos ni auténtica capacidad nutritiva.